
 

 

UCHWAŁA NR LXI/319/2022 

RADY GMINY W DORUCHOWIE 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Doruchów. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.), Rada Gminy 

w Doruchowie po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrzeszowie uchwala, co 

następuje. 

§ 1. Uchwala się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Doruchów", w brzmieniu  

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Doruchów. 

§ 3. Tracą moc uchwały: 

- nr XXVIII//152/2020 Rady Gminy w Doruchowie z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Doruchów, 

- nr XXX/168/2020 Rady Gminy w Doruchowie z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XXVIII/152/2020 Rady Gminy w Doruchowie z dnia 31.08.2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Doruchów. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodnicząca  

Rady Gminy w Doruchowie 

(-) Renata Płonka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 listopada 2022 r.

Poz. 7637



Załącznik  

do uchwały Nr LXI/319/2022 

Rady Gminy w Doruchowie 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Doruchów. 

 

Dział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Doruchów określa szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, 

tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 

które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, 

odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących 

się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 

szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii  i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

 

Dział II 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

 

§ 2. 1. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych wymaga od właścicieli nieruchomości 

wysegregowania poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych, umieszczenia ich w odpowiednich 

pojemnikach oraz w workach foliowych. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

obejmuje następujące rodzaje odpadów:  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7637



1) papier, w tym odpady z tektury,  

2) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

3) odpady z tworzyw sztucznych, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) szkło, 

6) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady, 

7) przeterminowane leki,  

8) chemikalia, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyte opony, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

    14) odpady niebezpieczne,  

    15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

stabilizacji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,  

     16) tekstylia i odzież.     

2. Pozostałe odpady nie wymienione w ust. 1 to niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.  

3. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać w sposób selektywny 

na nieruchomości i odbierane są w sposób gwarantujący ich niemieszanie z innymi rodzajami odpadów 

zbieranych selektywnie.  

4. Odpady szkła, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielkomateriałowych należy zbierać do  

pojemników ustawionych na terenie nieruchomości. Odpady te mogą być przekazywane przez właścicieli 

nieruchomości bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

5. Odpady papieru należy zbierać do worków. Odpady te mogą być przekazywane przez właścicieli 

nieruchomości bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

6. Odpady komunalne stanowiące frakcję bioodpadów należy zbierać do pojemników lub worków. 

Przedmiotowe odpady mogą być dostarczane bezpośrednio  do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

mogą prowadzić kompostowanie bioodpadów we własnym zakresie i na własne potrzeby, w sposób nie 

powodujący negatywnego oddziaływania na środowisko. 

7. Odpady w postaci przeterminowanych leków można samodzielnie dostarczyć i umieścić w 

przeznaczonym do tego celu odpowiednio oznaczonym pojemniku zlokalizowanym w aptece na terenie 

Gminy Doruchów. Właściciele nieruchomości mogą także przekazać przeterminowane leki bezpośrednio 

do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

8. Chemikalia należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

9. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazać do punktów, w których prowadzona jest sprzedaż baterii i 

akumulatorów. Odpady te mogą także zostać oddane do punktu selektywnego zbierania odpadów. Zużyte 

baterie mogą  być zdeponowane do pojemników przeznaczonych na ten odpad usytuowanych w 

placówkach oświatowych na terenie Gminy Doruchów lub budynku Urzędu Gminy w Doruchowie. 

10. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do punktów, w których prowadzona jest 

sprzedaż detaliczna sprzętu elektrycznego i elektronicznego w przypadku zakupu nowego sprzętu. 

Odpady te mogą także zostać oddane do punktu selektywnego zbierania odpadów lub mogą być zbierane 

podczas mobilnej zbiórki odpadów. 

11. Zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub oddać 

podczas prowadzonej mobilnej zbiórki odpadów. 

12. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub podczas prowadzonej mobilnej zbiórki odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7637



13. Odpady budowlane i rozbiórkowe mogą być przekazywane przez właścicieli nieruchomości do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

14. Odpady wymienione w § 2 pkt. 1 ppkt 14, 15, 16 mogą być przekazywane przez właścicieli 

nieruchomości do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

15. Popioły, żużle i pyły z kotłów domowych mogą być przekazywane przez właścicieli nieruchomości 

bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  z 

części nieruchomości służących do użytku publicznego w sposób:  

     1) niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych oraz pojazdów,  

     2) niezagrażający życiu i zdrowiu ludzi i zwierząt.  

2. Zabrania się zgarniania nieczystości, o których mowa w § 3 pkt 1 na jezdnię. 

3. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia należy złożyć na skraju chodnika, tak by mogły je 

uprzątnąć służby utrzymujące w stanie czystości jezdnię.  

§ 4. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może się odbywać pod warunkiem, że będzie się 

odbywać na utwardzonej części nieruchomości przy pomocy środków ulegających biodegradacji,  w 

sposób uniemożliwiający przedostawanie się powstających w wyniku tych czynności ścieków   do gruntu 

i zbiorników wodnych. Powstające ścieki powinny zostać odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub 

gromadzone w zbiornikach bezodpływowych. 

2. Zabrania się mycia pojazdów samochodowych na terenach służących do użytku publicznego. 

3. Dozwolona jest naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, jeśli:  

1) przeprowadzana jest na utwardzonym podłożu;  

2) nie spowoduje zanieczyszczenia zbiorników wodnych i ziemi;  

3) odpady powstające w trakcie naprawy, będą gromadzone w sposób umożliwiający ich pozbycie się 

zgodnie z przepisami niniejszego Regulaminu.  

 

Dział III 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymanie 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 

§ 5. Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w zamknięte pojemniki 

plastikowe, spełniające wymagania polskich norm i przystosowane do urządzeń załadowczych pojazdów, 

przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych. 

2. Pojemność pojemników, o których mowa w pkt. 1, musi zapewniać zgromadzenie w nich wszystkich 

wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych.   

3. Minimalna pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych, w 

jaki właściciel nieruchomości jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość wynosi:  

1) 30 l na jednego mieszkańca w zabudowie mieszkaniowej, jednak nie mniej niż 120 litrów dla 

nieruchomości,  

2) 10 litrów na 1 pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, obiektach 

handlowych, magazynach, hurtowniach, placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach 

lekarskich, lecznicach, aptekach, pomieszczeniach biurowych związanych z wykonywaniem wolnych 

zawodów, jednak nie mniej niż 120 litrów na nieruchomość,   

3) 3 litry na każdą osobę (ucznia i pracownika) w związku z nauką na terenie szkoły, przedszkola i żłobka, 

jednak nie mniej niż 120 litrów na placówkę;  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7637



4) 5 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne w lokalach gastronomicznych, ulicznych punktach szybkiej 

konsumpcji ;   

5) 30 l na jedno miejsce noclegowe w hotelu lub agroturystyce. 

6) 1,1 m3 na 0,5 ha powierzchni cmentarza, a w czasie świąt kościelnych pojemność pojemnika na odpady 

należy dostosować do potrzeb. 

4. Do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości służą: 

1) pojemniki o pojemności: 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów,  

2) kontenery o pojemności: 6000 litrów, 7000 litrów. 

5. Do zbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości służą: 

1) pojemniki o pojemności: 120 litrów, 140 litrów, 240 litrów, 1100 litrów; 

2) pojemniki typu dzwon o pojemności 1,5 m3, 2,0 m3, 2,5 m3,  

3) pojemnik siatkowy o pojemności 1,5 m3, 2,0 m3, 2,5 m3, 

4) worek o pojemności 120 litrów, 240 litrów. 

6. Do zbierania odpadów komunalnych segregowanych  służą pojemniki lub worki oznaczone rodzajem 

gromadzonego wewnątrz odpadu o następującej kolorystyce: 

1) niebieskie - z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe z 

papieru i odpady opakowaniowe z tektury oznaczone napisem „Papier”, 

2) zielone - z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła oznaczone 

napisem „Szkło”, 

3) żółte - z przeznaczeniem na odpady z tworzywa sztucznego, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych, odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oznaczone napisem „Metale i tworzywa  sztuczne”, 

4) brązowe - z przeznaczeniem na bioodpady stanowiące odpady komunalne, oznaczone napisem „Bio”. 

7. Odpady komunalne powstające w miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki 

autobusowe) należy gromadzić w koszach ulicznych.  

8. Minimalna pojemność koszy ulicznych przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych wynosi 10 

litrów.  

9. Dopuszcza się ustawienie w miejscach publicznych pojemników przeznaczonych do selektywnego 

zbierania papieru, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, szkła 

powstających w miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe) oraz 

drogach publicznych.  

10. Minimalna pojemność pojemników, o których mowa w pkt 9 wynosi 120 litrów. 

11. Pojemniki lub worki z nagromadzonymi odpadami komunalnymi powinny być udostępnione firmie 

zajmującej się odbiorem odpadów komunalnych. W tym celu właściciel nieruchomości zobowiązany jest 

do wystawienia pojemników lub worków przed posesję. 

12.  Pojemniki lub worki z odpadami właściciel wystawia przed posesję zgodnie z obowiązującym 

harmonogramem odbioru.   

13. Pojemniki i worki z odpadami należy umieszczać w miejscu umożliwiającym bezpośredni dostęp i 

dojazd z drogi pojazdom przeznaczonym do odbioru odpadów.  

14. Pojemniki i worki należy ustawiać w taki sposób, aby nie powodowały uciążliwości i utrudnień dla osób 

trzecich oraz ruchu pojazdów.  

§ 6. Utrzymanie pojemników oraz miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym  

1. Miejsca gromadzenia odpadów utrzymuje się w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym, w 

szczególności poprzez:  

     1) umieszczanie odpadów wyłącznie w pojemnikach i niedopuszczanie do wysypywania się odpadów z 

pojemników;  

2) w przypadku zbierania odpadów w workach, zawiązywanie worków lub zabezpieczanie w inny 

sposób, znajdujących się w nich odpadów przed wypadaniem w trakcie realizacji usługi odbioru 

odpadów;  

3) zabezpieczenie zgromadzonych odpadów przed wpływem warunków atmosferycznych oraz dostępem 

do nich zwierząt poprzez zamykanie klap pojemników, a w przypadku bioodpadów i papieru, w tym 

tektury umieszczanie ich w miarę możliwości w zadaszonym miejscu gromadzenia odpadów;  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7637



4) systematyczne uprzątanie miejsca gromadzenia odpadów z odpadów zalegających poza pojemnikami i 

workami z zachowaniem zasad selektywnego zbierania odpadów;  

5) zabezpieczenie terenu bezpośrednio pod pojemnikami i workami przed gromadzeniem się odcieków, 

wód opadowych i roztopowych oraz uprzątanie z tego terenu śniegu i lodu. 

 

Dział IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Pozbywanie się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych stanowiących odpady 

komunalne przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odbywać się będzie z 

częstotliwością:  

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia nie rzadziej niż 

dwa razy w miesiącu, natomiast w pozostałych miesiącach – nie rzadziej niż raz na miesiąc,  

b) z budynków wielolokalowych – w okresie od 1 maja do 31 sierpnia nie rzadziej niż dwa razy w 

miesiącu, natomiast w pozostałych miesiącach - nie rzadziej niż raz na miesiąc;  

3. Pozbywanie się bioodpadów stanowiących odpady komunalne przez właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy, odbywać się będzie z częstotliwością:  

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż dwa 

razy w miesiącu, natomiast w pozostałych miesiącach – nie rzadziej niż raz na cały okres,  

b) z budynków wielolokalowych – w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż dwa razy w 

miesiącu, natomiast w pozostałych miesiącach – nie rzadziej niż raz na cały okres.  

4. Dopuszcza się pozbywanie jednorazowo przy każdym terminie odbioru odpadów jeden pojemnik o 

pojemności 140 litrów z bioodpadami.   

5. Większe ilości bioodpadów niż wymienione w pkt 4 należy dostarczać samodzielnie do punktu 

selektywnego zbierania  odpadów komunalnych. 

6. W przypadku właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

bioodpady można poddawać procesowi kompostowania w przydomowych kompostownikach. 

Lokalizacja kompostownika winna spełniać wymogi określone w § 36 Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r., w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

7. Proces kompostowania prowadzi się:  

a) w kompostownikach ogrodowych z tworzywa sztucznego, betonowych lub metalowych lub;  

b) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub zaimpregnowanych 

belek, ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu lub;  

c) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo.  

8. Właściciele nieruchomości są zwolnieni w całości z obowiązku posiadania pojemnika na bioodpady jeżeli 

dokonują na nieruchomości kompostowania bioodpadów we własnym zakresie, w indywidualnym 

przydomowym kompostowniku. 

9. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się selektywnie zbieranych 

odpadów w postaci: 

     1) metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

     2) szkła – nie rzadziej niż raz na kwartał, 

3) papieru, w tym tektury - nie rzadziej niż raz w roku. 

10. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne zobowiązani są 

do pozbywania się: 

1)  niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości- nie rzadziej niż raz 

na miesiąc, 

2) bioodpadów stanowiących odpady komunalne - w okresie od 1 maja do 30 września jeden raz w 

miesiącu, natomiast w pozostałym okresie- raz na cały okres, 

3) selektywnie zbieranych odpadów w postaci metali, tworzyw sztucznych, opakowań 

wielomateriałowych – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

4) szkła – nie rzadziej raz na kwartał, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7637



5) selektywnie zbieranych odpadów w postaci papieru, w tym tektury – nie rzadziej niż raz w roku. 

11. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny właściciele 

nieruchomości mogą wystawić przed teren posesji w terminie zgodnym z harmonogramem prowadzonej 

mobilnej zbiórki odpadów organizowanej nie rzadziej niż jeden raz na dwa lata. 

12. Zużyte opony w ilości ośmiu sztuk opon samochodowych w trakcie jednej zbiórki, właściciele 

nieruchomości mogą wystawić przed teren posesji w terminie zgodnym z harmonogramem  mobilnej 

zbiórki odpadów organizowanej nie rzadziej niż jeden raz na dwa lata.  

13. Odpady komunalne wymienione w § 2 pkt 1 ppkt 7-16 właściciele nieruchomości mogą przekazywać do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

§ 8. 1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego nie należy dopuścić do przepełnienia 

pojemników na odpady komunalne. 

2. Odpady komunalne z terenów wymienionych w pkt 1, gromadzone w sposób zgodny z postanowieniami  

§ 5 pkt 7-10 odbierane będą z częstotliwością nie mniejszą niż  raz na dwa tygodnie.   

 

Dział V 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się nieczystości ciekłych 

 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek odprowadzania nieczystości ciekłych: 

    1) do kanalizacji sanitarnej lub 

    2) do szczelnych zbiorników bezodpływowych lub 

    3) do przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych. 

2. Właściciele nieruchomości posiadający zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków 

bytowych zobowiązani są do korzystania odpowiednio z usług przedsiębiorcy uprawnionego do 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub odbierania komunalnych osadów ściekowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

3. Zbiorniki bezodpływowe oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą odpowiadać wymaganiom 

przewidzianym w przepisach odrębnych. 

4. pozbywanie się nieczystości ciekłych powinno odbywać się z częstotliwością zapewniającą, że urządzenia 

służące do ich gromadzenia nie będą przepełnione, a w szczególności nie dojdzie z nich do wycieków. 

5. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych, a także przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych oraz 

transport nieczystości ciekłych powinien odbywać się od poniedziałku do soboty, chyba, że nastąpi 

szczególnie uzasadniony przypadek m. in. możliwość wycieku nieczystości. 

6. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika do zbiorników 

bezodpływowych przeznaczonych na ścieki bytowe. 

 

Dział VI 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są podejmować działania zmierzające do ograniczenia 

ilości wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez:  

1) używanie toreb wielokrotnego użytku, w szczególności płóciennych, do codziennych zakupów;  

2) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych;  

3) korzystanie z opakowań, pudełek, pojemników, słoików, które nadają się do wielokrotnego 

wykorzystania;  

4) kupowanie produktów bez opakowań lub minimalnie opakowanych;  

5) zgniatanie butelek plastikowych, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed wrzuceniem 

do pojemnika/worka;  

6) oddawanie odzieży organizacjom charytatywnym bądź wrzucanie ich do pojemników na odzież;  

7) przekazywanie starych, nieuszkodzonych mebli organizacjom charytatywnym lub innym 

zainteresowanym;  

2. Prowadząc edukację ekologiczną należy dążyć do osiągnięcia określonych celów m.in.:  

1) zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów;  

2) zwiększenie udziałów odzysku, w szczególności szkła, metali, tworzyw sztucznych oraz papieru,              

w tym tektury, a także odzysk energii z odpadów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7637



Dział VII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, 

mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 

oraz przed zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§ 11. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do zachowania środków 

ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.  

2. Do obowiązków osób posiadających zwierzęta domowe należy:  

1) w odniesieniu do psów:  

a) niepozostawienia psa bez dozoru,  

b) utrzymywanie kojców, ogrodzeń, w których przebywają psy, w stanie uniemożliwiającym wydostanie 

się ich na zewnątrz,  

2) w odniesieniu do pozostałych zwierząt domowych - zapewnienie stałego i skutecznego dozoru.  

 

Dział VIII 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

 

§ 12. 1. Wprowadza się całkowity zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na następujących obszarach 

Gminy Doruchów: 

  1) na terenach zabudowanych budynkami wielkolokalowymi, 

  2) terenach użyteczności publicznej, 

  3) na terenach rekreacyjnych. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 

warunkiem przestrzegania zasad określonych w ust. 3 niniejszego paragrafu. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zobowiązane 

są do:  

1) gromadzenia i usuwania nieczystości powstających podczas chowu i hodowli zwierząt gospodarskich w 

sposób uniemożliwiający zanieczyszczenie terenu nieruchomości, wód powierzchniowych i wód 

podziemnych;  

2) zapewnienia zwierzętom gospodarskim odpowiednich pomieszczeń gospodarskich. 

 

Dział IX 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 

§ 13. 1. Deratyzacji podlegają obszary:  

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej i ochrony zdrowia;  

2) zabudowane obiektami handlowymi, gastronomicznymi i przetwórstwa rolno-spożywczego;  

3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt;  

4) zabudowane obiektami wykorzystywanymi odpowiednio do przechowywania, składowania lub 

magazynowania produktów rolno-spożywczych;  

5) będące w posiadaniu i/lub władaniu podmiotów prowadzących działalność  

    w zakresie gospodarowania odpadami,  

6) zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielolokalowej,  

2. Deratyzację na terenie obszarów wymienionych w ust. 1 przeprowadza się obowiązkowo w okresie od 1 

listopada do 1 grudnia każdego roku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 7637


		2022-11-02T12:29:17+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




